
Pos. Piloto

Etapa 

1

Ponto 

extra

Etapa 

2

Ponto 

extra

Etapa 

3

Ponto 

extra

Etapa 

4

Ponto 

extra

Etapa 

5

Ponto 

extra

Etapa 

6

Ponto 

extra
Total

1 PEDRO CRISTIANO MARODIN 20 1 20 2 18 4 18 5 22 8 25 10 153

2 LUCAS VALAR 25 1 25 2 25 4 20 5 25 8 0 0 140

3 KAIAN BRITO 16 1 18 2 16 4 15 5 18 8 20 10 133

4 TOMÁS NEGRELLO DE MELO 15 1 16 2 14 4 14 5 20 8 15 10 124

5 ISABELA FERREIRA GARCIA SANTOS 12 1 13 2 12 4 12 5 15 8 18 10 112

6 ANA HELOISA TROPALDI HILDEBRAND 10 1 9 2 11 4 11 5 14 8 16 10 101

7 NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA NP 1 14 2 13 4 0 0 16 8 22 10 90

8 GUILHERME BUOZI NP 1 22 2 22 4 25 5 0 0 0 0 81

9 ESTÊVÃO SILVA 22 1 NP 2 20 4 22 5 0 0 0 0 76

10 RAFAEL CAONI FERREIRA 14 1 15 2 15 4 13 5 0 0 0 0 69

11 JONNAS PIFFER ANDREAZZI 18 1 0 0 0 0 16 5 0 0 0 0 40

12 ARTHUR MONTEIRO LEONEL RIBEIRO 0 0 12 2 0 0 NP 5 0 0 0 0 19

13 THOMAZ DE AQUINO FERREIRA 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

14 MARIA VITÓRIA LOPES NP 1 11 2 0 0 0 0 0 0 0 0 14

15 FELIPE BERTA NP 1 10 2 0 0 0 0 0 0 0 0 13

16 PETRIUS GUARESKI SCHEREIBER 11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

17 ENZO FOLADOR NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

18 LEONARDO NEVES SILVA ANTONIO NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

19 MIGUEL GUARESKI SCHEREIBER NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

20 MURILO SCHEREIBER DA SILVA NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MINI MOTOS



Pos. Piloto Etapa 1
Ponto 

extra
Etapa 2

Ponto 

extra
Etapa 3

Ponto 

extra
Etapa 4

Ponto 

extra
Etapa 5

Ponto 

extra

Etapa 6    

1ª Bateria

Etapa 6    

2ª Bateria

Ponto 

extra
Total

1 RAFAEL FARIA 16 1 11 2 25 4 20 5 0 0 25 25 10 144

2 MATHEUS ZERBATTO 13 1 12 2 0 0 18 5 20 8 20 16 10 125

3 MARCUS VINICIUS RIBEIRO 12 1 14 2 22 4 0 0 22 8 0 0 0 85

4 JETRO SALAZAR 25 1 25 2 0 0 22 5 0 0 0 0 0 80

5 HECTOR ASSUNÇÃO 22 1 20 2 0 0 25 5 0 0 0 0 0 75

6 ISMAEL ROJAS 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 22 22 10 70

7 ELEMAR DE FAVERI 0 0 9 2 20 4 0 0 18 8 0 0 0 61

14 JOSÉ OZÓRIO 0 0 7 2 18 4 0 0 0 0 14 0 10 55

8 LUCAS MARTINI 0 0 16 2 0 0 0 0 25 8 0 0 0 51

15 ARISTEU KIST JUNIOR 0 0 0 0 0 0 0 0 16 8 15 0 10 49

10 RENAN COLDEBELLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 20 10 46

11 JOÃO MARCOS MADUREIRA PAVAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 18 10 46

9 PEDRO BUENO 20 1 22 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45

12 LEONARDO DE SOUZA 18 1 18 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39

13 WESLEY DE FARIA FERREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 15 10 38

16 ANDRÉ LUIS GENARO 10 1 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21

17 HENRIQUE HENICKA 0 0 15 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17

19 RODRIGO TABORDA 0 0 13 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

18 LEONARDO DAMBRÓS 14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

20 MARCELO COSTA DESSUNTI 0 0 10 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

21 RAYLLAN CALIXTO 11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

VANDRIGO VILMAR FABRIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 NP 0 10 10

JUAREZ DE MELO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 NP 0 10 10

22 WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 0 0 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX1



Pos.
Piloto Etapa 1

Ponto 

extra
Etapa 2

Ponto 

extra
Etapa 3

Ponto 

extra
Etapa 4

Ponto 

extra
Etapa 5

Ponto 

extra

Etapa 6    

1ª Bateria

Etapa 6    

2ª Bateria

Ponto 

extra
Total

1 JOÃO VICTOR SILVA - BIDU 14 1 0 0 25 4 18 5 20 8 25 25 10 155

2 JOÃO MARCOS MADUREIRA PAVAN 12 1 18 2 0 0 16 5 16 8 20 22 10 130

3 JOSE OZORIO DA ROCHA LAZARETTI 8 1 14 2 18 4 0 0 18 8 15 0 10 98

4 LUCAS MARTINI 16 1 12 2 0 0 0 0 25 8 0 0 0 64

5 PIETRO PIROLI 0 0 0 0 0 0 0 0 NP 8 22 20 10 60

6 GABRIEL LAPOLA 0 0 0 0 22 4 0 0 0 0 18 0 10 54

7 PEDRO HENRIQUE SILVA DE ALMEIDA 0 0 0 0 20 4 0 0 22 8 0 0 0 54

8 PEDRO BUENO 22 1 0 0 0 0 25 5 0 0 0 0 0 53

9 GUILHERME BRESOLIN 25 1 25 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53

10 LEONARDO DE SOUZA 0 0 22 2 0 0 22 5 0 0 0 0 0 51

11 HENRIQUE HENICKA 0 0 11 2 0 0 20 5 0 0 0 0 0 38

12 NATHAN GENESIO FERREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 10 28

13 KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 10 26

14 CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO 0 0 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22

15 LEONARDO CASSAROTTI 20 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21

16 ISMAEL ROJAS 18 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19

17 JOÃO MOACIR BELINO JUNIOR 0 0 16 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18

18 YURI SCHAUKOSKI 0 0 15 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17

19 OTAVIO PEDRO DA SILVA 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

20 MATHEUS GALVES NP 1 0 0 NP 4 0 0 0 0 NP 0 10 15

21 NATAL FERNANDO LOPES 0 0 13 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

22 JOÃO VITOR VARGAS 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

23 LUIZ OTAVIO SANTOS TENORIO DE CARVALHO 11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

24 RODRIGO HILDEBRAND 9 1 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

25 HELTON MONTEIRO 10 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

26 RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

27 JEFERSON KEIL KEIL 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

28 GEOVANE RODRIGUES NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX2



29 JHONATAN RUBAS NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

30 NATAN BIAZOLO NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1



Pos. Piloto
Etapa 1

Ponto 

extra
Etapa 2

Ponto 

extra
Etapa 3

Ponto 

extra
Etapa 4

Ponto 

extra
Etapa 5

Ponto 

extra
Etapa 6

Ponto 

extra
Total

1 GABRIEL LAPOLA 18 1 0 0 25 4 22 5 20 8 20 10 133

2 PEDRO HENRIQUE SILVA DE ALMEIDA 20 1 0 0 22 4 25 5 25 8 0 0 110

3 EDUARDO WEBER PRESSI 16 1 22 2 20 4 0 0 22 8 0 0 95

4 NATHAN GENESIO FERREIRA 0 0 14 2 12 4 NP 5 18 8 14 10 87

5 PIETRO PIROLI 0 0 13 2 18 4 0 0 0 0 25 10 72

6 KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 11 1 0 0 0 0 20 5 0 0 18 10 65

7 VINICIUS CHAGAS 13 1 20 2 16 4 0 0 0 0 0 0 56

8 GUILHERME BRESOLIN 22 1 25 2 0 0 0 0 0 0 0 0 50

9 GABRIEL FARIAS DE LIMA 0 0 15 2 14 4 NP 5 0 0 0 0 40

10 JOÃO VITOR LIMA NP 1 16 2 15 4 0 0 0 0 0 0 38

11 AIRAN ESTRUZANI VIEIRA 0 0 12 2 0 0 16 5 0 0 0 0 35

12 EDUARDO VOLPATO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 10 32

13 KEVIM CRISTIAN MARTINS ANDRADE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 10 26

14 OTAVIO PEDRO DA SILVA 25 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26

15 DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 10 25

16 MARCOS LEANDRO GOTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 10 24

17 KAUAN RIBEIRO COSTA 0 0 0 0 0 0 18 5 0 0 0 0 23

18 ANTONY BETAZZA DE SOUZA 0 0 18 2 0 0 0 0 0 0 0 0 20

19 HERON HENRIQUE MELLO RODRIGUES 0 0 0 0 13 4 0 0 0 0 0 0 17

20 LUIZ OTAVIO SANTOS TENORIO DE CARVALHO15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

21 VICTOR GASINO TIDRE 14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

22 JOÂO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

23 PAULO HENRIQUE CALUX 10 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

24 NATAN BIAZOLO 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX2 Junior



Pos. Piloto Etapa 1
Ponto 

extra
Etapa 2

Ponto 

extra
Etapa 3

Ponto 

extra
Etapa 4

Ponto 

extra
Etapa 5

Ponto 

extra
Etapa 6

Ponto 

extra
Total

1 MARCUS VINICIUS RIBEIRO 25 1 25 2 25 4 25 5 25 8 0 0 145

2 ELEMAR DE FAVERI 16 1 15 2 15 4 13 5 16 8 22 10 127

3 TIAGO GARCIA 14 1 12 2 11 4 15 5 20 8 16 10 118

4 EVANDRO ANDRE RITTER 0 0 16 2 16 4 18 5 18 8 20 10 117

5 JULIANO SARDANHA 11 1 18 2 13 4 11 5 14 8 15 10 112

6 ARISTEU KIST JUNIOR 9 1 14 2 12 4 16 5 15 8 13 10 109

7 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO 18 1 NP 2 18 4 20 5 0 0 18 10 96

8 RODRIGO TABORDA 20 1 22 2 20 4 22 5 0 0 0 0 96

9 MARCELO RODRIGUES 7 1 10 2 9 4 10 5 11 8 12 10 89

10 RODRIGO HILDEBRAND 0 0 0 0 0 0 14 5 22 8 25 10 84

11 TIAGO RAIMAN 3 1 0 0 10 4 7 5 10 8 8 10 66

12 CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 0 0 13 2 0 0 0 0 12 8 11 10 56

13 WILLIAN GUIMARÃES 22 1 NP 2 22 4 0 0 0 0 0 0 51

14 ADILSON VOLPATO 12 1 9 2 8 4 0 0 0 0 NP 10 46

15 WESLEY DE FARIA FERREIRA 8 1 0 0 14 4 12 5 0 0 0 0 44

16 MARCELO JOSE DE ALMEIDA NP 1 NP 2 5 4 5 5 0 0 7 10 39

17 JEFERSON BICHARA 2 1 NP 2 6 4 0 0 13 8 0 0 36

18 JUAREZ DE MELO NP 1 7 2 0 0 0 0 0 0 10 10 30

19 RODRIGO AUGUSTO CREMA 0 0 0 0 0 0 0 0 9 8 NP 10 27

20 VANDRIGO VILMAR FABRIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 10 24

21 MARCOS MOCELIN 10 1 11 2 0 0 0 0 0 0 0 0 24

22 MARCELO COSTA DESSUNTI 0 0 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 22

23 VALDECIR APARECIDO GRIBIM JR 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 9 10 21

24 HUMBERTO ALEXANDRE FAVERO 0 0 5 2 7 4 0 0 0 0 0 0 18

25 OSVALDO JUNIOR GARCIA GALLO 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

26 CLAUDINEI GUASTI 0 0 0 0 0 0 9 5 0 0 0 0 14

27 JUAN DANIEL AQUINO MARTINEZ 0 0 4 2 4 4 0 0 0 0 0 0 14

28 RAYLLAN CALIXTO 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX3 ESPECIAL



29 CLAYSON CAMARGO 0 0 0 0 0 0 8 5 0 0 0 0 13

30 ANDERSON JESIEL CAMILO 0 0 0 0 0 0 6 5 0 0 0 0 11

31 LEANDRO SERRANO 0 0 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 10

32 IRINEU MINATO 0 0 0 0 0 0 4 5 0 0 0 0 9

33 EDILSON BERTA 0 0 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 8

34 ANDRÉ LUIS GENARO 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

35 JEFFERSON VIEIRA DE ARAUJO 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 0 0 7

36 MAURO FARIA VIEIRA 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

37 ALENCAR KREFTA 0 0 0 0 0 0 NP 5 0 0 0 0 5

38 RANGEL RAMOS CARDOSO 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

39 RAFAEL MARIOTO 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2



Pos. Piloto
Etapa 

1

Ponto 

extra

Etapa 

2

Ponto 

extra

Etapa 

3

Ponto 

extra

Etapa 

4
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Etapa 

5
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extra

Etapa 

6
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extra
Total

1 FÁBIO DE LUCENA BRITO 20 1 20 2 22 4 22 5 25 8 25 10 164

2 RONY PETTERSON GOUVEIA 16 1 18 2 18 4 20 5 22 8 22 10 146

3 RODRIGO TABORDA 25 1 25 2 25 4 25 5 0 0 0 0 112

4 IVANDRO KUHN NP 1 16 2 20 4 18 5 20 8 0 0 94

5 JULIO TEIXEIRA DA SILVA FILHO 13 1 13 2 0 0 16 5 0 0 20 10 80

6 MAURO (JUNINHO) NAHIRNY JUNIOR 22 1 22 2 0 0 0 0 0 0 0 0 47

7 FABIO SUKEKAVA 14 1 0 0 0 0 15 5 0 0 0 0 35

8 SANDRO TATU ALEXANDRE 12 1 12 2 0 0 0 0 0 0 0 0 27

9 OSVALDO JUNIOR GARCIA GALLO GALLO 18 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19

10 JOLMAR LEANDRO MACHADO 0 0 15 2 0 0 0 0 0 0 0 0 17

11 JULIANO MARCIO COSTA 0 0 14 2 0 0 0 0 0 0 0 0 16

12 EDICARLOS BARBOSA 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX3 NACIONAL



Pos. Piloto
Etapa 

1

Ponto 

extra

Etapa 

2

Ponto 

extra

Etapa 

3

Ponto 

extra

Etapa 

4

Ponto 

extra

Etapa 

5

Ponto 

extra

Etapa 

6

Ponto 

extra
Total

1 WILLIAN GUIMARÃES 25 1 25 2 25 4 25 5 25 8 25 10 180

2 ELEMAR DE FAVERI 20 1 15 2 20 4 18 5 18 8 18 10 139

3 JULIANO SARDANHA 18 1 16 2 15 4 16 5 22 8 20 10 137

4 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO 22 1 22 2 18 4 22 5 0 0 22 10 128

5 EVANDRO ANDRE RITTER 0 0 20 2 22 4 20 5 20 8 16 10 127

6 MARCELO RODRIGUES 10 1 12 2 9 4 11 5 13 8 12 10 97

7 VALDECIR APARECIDO GIBIM JUNIOR 0 0 8 2 14 4 15 5 14 8 15 10 95

8 FÁBIO DE LUCENA BRITO 13 1 9 2 16 4 13 5 NP 8 14 10 95

9 RODRIGO AUGUSTO CREMA 8 1 0 0 13 4 0 0 16 8 10 10 70

10 TIAGO RAIMAN 0 0 0 0 12 4 NP 5 11 8 8 10 58

11 MARCELO JOSE DE ALMEIDA 7 1 NP 2 8 4 NP 5 8 8 NP 10 53

12 SILVIO SOARES DE SOUZA 0 0 6 2 0 0 0 0 10 8 11 10 47

13 GILSON FREIRE NP 1 10 2 11 4 12 5 0 0 0 0 45

14 RAFAEL MARIOTO 12 1 13 2 0 0 10 5 0 0 0 0 43

15 NASRI WEINHARDT SARKISS SARKISS 16 1 NP 2 0 0 0 0 0 0 13 10 42

16 THELL ADUR 14 1 0 0 0 0 0 0 15 8 0 0 38

17 MARCELO GUASTI 0 0 0 0 0 0 0 0 12 8 6 10 36

18 EDILSON BERTA 6 1 7 2 10 4 NP 5 0 0 0 0 35

19 GEOVANNI ANTONIO CIPRIANO 0 0 0 0 7 4 0 0 0 0 9 10 30

20 PAULO STEDILE 0 0 18 2 NP 4 NP 5 0 0 0 0 29

21 ADRIANO CACOAL GELLI 15 1 11 2 0 0 0 0 0 0 0 0 29

22 CLAUDINEI CONZATTI 5 1 2 2 0 0 0 0 9 8 0 0 27

23 ANDERSON JESIEL CAMILO 0 0 0 0 0 0 14 5 0 0 0 0 19

24 SERGIO MATHIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 10 17

25 JUAREZ DE MELO 3 1 1 2 0 0 0 0 0 0 NP 10 17

26 FÁBIO MUNIZ 0 0 14 2 0 0 0 0 0 0 0 0 16

27 MAURO MOTTA 0 0 5 2 0 0 NP 5 0 0 0 0 12

28 DANIEL MARTINS 9 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 12

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX4



29 TAYNÁ ZOLET 11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

30 CLAYSON JORGE DE CAMARGO 4 1 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 11

31 REGINALDO RODRIGUES (BUBA) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 NP 10 10

32 ALEXSANDER MORETTI 0 0 NP 2 NP 4 0 0 0 0 0 0 6

33 EVALDO RAMALHO FRANQUILINO DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 NP 5 0 0 0 0 5

34 JAIR DA SILVA AZEVEDO 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5

35 LOHANA GABRIELE PENAZZO MACHADO 2 1 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5

36 LEONARDO CASSAROTTI 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

37 JEVERSON CAMILOTI NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1



Pos. Piloto
Etapa 1

Ponto 

extra
Etapa 2

Ponto 

extra
Etapa 3

Ponto 

extra
Etapa 4

Ponto 

extra
Etapa 5

Ponto 

extra
Etapa 6

Ponto 

extra
Total

1 NASRI WEINHARDT SARKISS 25 1 22 2 25 4 16 5 25 8 20 10 163

2 VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA 22 1 20 2 22 4 25 5 20 8 22 10 161

3 JOSIAS BENASSE GRIJOTA 16 1 14 2 18 4 15 5 13 8 18 10 124

4 OSNI LUCIO 11 1 15 2 16 4 13 5 16 8 16 10 117

5 SERGIO MATHIAS 12 1 12 2 14 4 12 5 NP 8 15 10 95

6 CLAUDINEI AVILA 15 1 16 2 15 4 14 5 14 8 0 0 94

7 CLAUDINEY JOSÉ GUASTI 20 1 18 2 20 4 22 5 0 0 0 0 92

8 GILSON FREIRE 0 0 0 0 0 0 0 0 22 8 25 10 65

9 GENÉSIO FERREIRA 9 1 8 2 12 4 NP 5 0 0 14 10 65

10 MARCELO GUASTI 0 0 0 0 0 0 0 0 15 8 13 10 46

11 ALENCAR KREFTA 18 1 0 0 0 0 20 5 0 0 0 0 44

12 ELEVIR PASCHUINI 0 0 13 2 0 0 0 0 18 8 0 0 41

13 MARCIO LUIS BATISTA 0 0 6 2 0 0 18 5 0 0 0 0 31

14 SAULI BUENO 0 0 10 2 13 4 0 0 0 0 0 0 29

15 ANTONIO LINCOLN BERROCAL 14 1 11 2 0 0 0 0 0 0 0 0 28

16 JORGE NEGRETTI 0 0 25 2 0 0 0 0 0 0 0 0 27

17 MARCOS CRISTIANI DA SILVA 8 1 7 2 0 0 NP 5 0 0 0 0 23

18 SELMO PAULO ARCASA 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

19 KLEIMAR PANCERA 0 0 9 2 0 0 0 0 0 0 0 0 11

20 VALMIR KONRAD - CHICO 10 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

21 IRINEU MINATO 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

22 JOLMAR ANTUNES MACHADO 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

23 LUIZ BRUDER 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX5 (50 anos)



Pos. Piloto Etapa 1
Ponto 

extra
Etapa 2

Ponto 

extra
Etapa 3

Ponto 

extra
Etapa 4

Ponto 

extra
Etapa 5

Ponto 

extra
Etapa 6

Ponto 

extra
Total

1 VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA 20 1 20 2 20 4 20 5 22 8 20 10 152

2 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO 22 1 25 2 22 4 25 5 0 0 25 10 141

3 GILSON FREIRE 10 1 18 2 18 4 0 0 20 8 22 10 113

4 MARCELO JOSE DE ALMEIDA 14 1 13 2 14 4 15 5 15 8 11 10 112

5 WILLIAN GUIMARÃES 25 1 NP 2 25 4 0 0 25 8 0 0 90

6 JUAREZ DE MELO 12 1 8 2 0 0 16 5 0 0 18 10 72

7 GEOVANNI ANTONIO CIPRIANO 18 1 0 0 16 4 0 0 0 0 15 10 64

8 JOSIAS BENASSE GRIJOTA 0 0 16 2 13 4 0 0 0 0 14 10 59

9 VALDECIR APARECIDO GIBIM JUNIOR 0 0 0 0 0 0 0 0 18 8 16 10 52

10 SERGIO MATHIAS 16 1 10 2 0 0 0 0 0 0 13 10 52

11 ADRIANO CACOAL GELLI 0 0 22 2 0 0 22 5 0 0 0 0 51

12 GENESIO FERREIRA 0 0 0 0 11 4 0 0 0 0 12 10 37

13 SILVIO SOARES DE SOUZA 0 0 9 2 0 0 0 0 16 8 0 0 35

14 MARCOS ANÍBAL ZANCANARO 0 0 15 2 12 4 0 0 0 0 0 0 33

15 ARIEL ARAUJO VIEIRA 0 0 11 2 0 0 14 5 0 0 0 0 32

16 CLAYSON JORGE DE CAMARGO 15 1 12 2 0 0 0 0 0 0 0 0 30

17 CLAUDINEY GUASTI 0 0 0 0 0 0 18 5 0 0 0 0 23

18 REGINALDO NEVES RODRIGUES 0 0 0 0 15 4 0 0 0 0 0 0 19

19 MAURO MOTTA 0 0 14 2 0 0 0 0 0 0 0 0 16

20 SELMO PAULO ARCASA 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

21 VALMIR KONRAD - CHICO 11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

22 RODRIGO BERNARDI BERGER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 NP 10 10

23 MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

24 ALENCAR KREFTA 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

25 SAULI BUENO 0 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 9

26 ALEXSANDER MORETTI 0 0 NP 2 NP 4 0 0 0 0 0 0 6

27 JEVERSON CAMILOTI NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX45



Pos. Piloto

Etapa 

1

Ponto 

extra

Etapa 

2

Ponto 

extra

Etapa 

3

Ponto 

extra

Etapa 

4

Ponto 

extra

Etapa 

5

Ponto 

extra

Etapa 

6

Ponto 

extra
Total

1 CAROLINA DIONISIO 20 1 20 2 25 4 25 5 20 8 25 10 165

2 CAMILLA DIONISIO 22 1 25 2 22 4 18 5 22 8 22 10 161

3 LAURA GALVÃO 14 1 15 2 18 4 14 5 16 8 20 10 127

4 EDUARDA GUILARDI CONZATTI 16 1 22 2 20 4 20 5 18 8 0 0 116

5 ELISANGELA CRISTINA TROPALDI 15 1 14 2 NP 4 15 5 15 8 18 10 107

6 BRUNNA AVILA 25 1 0 0 0 0 22 5 25 8 0 0 86

7 ARIANE ESTRUZANI VIEIRA 0 0 18 2 0 0 16 5 0 0 0 0 41

8 LOHANA GABRIELE MACHADO 18 1 16 2 0 0 0 0 0 0 0 0 37

9 TAYNÁ ZOLET NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MXF



Pos. Piloto
Etapa 1

Ponto 

extra
Etapa 2

Ponto 

extra
Etapa 3

Ponto 

extra
Etapa 4

Ponto 

extra
Etapa 5

Ponto 

extra
Etapa 6

Ponto 

extra
Total

1 CAIO GROSBELLI 22 1 20 2 22 4 25 5 25 8 25 10 169

2 EGIDIO GABRIEL CAMILO DA SILVA 13 1 15 2 18 4 18 5 14 8 22 10 130

3 EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 12 1 18 2 16 4 15 5 16 8 20 10 127

4 MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA 20 1 22 2 20 4 10 5 22 8 0 0 114

5 DANIEL TOMELIN 11 1 9 2 14 4 13 5 18 8 18 10 113

6 HEVERTON SILVEIRA DOS SANTOS 18 1 16 2 12 4 20 5 20 8 0 0 106

7 ENZO VIANA MICHELATO 9 1 14 2 9 4 14 5 12 8 15 10 103

8 GUSTAVO MAURICIO M. TORRES 25 1 25 2 25 4 NP 5 0 0 0 0 87

9 TOMÁS NEGRELLO DE MELO 7 1 0 0 13 4 11 5 11 8 14 10 84

10 PIO URIEL SANTACRUZ 0 0 10 2 11 4 12 5 13 8 0 0 65

11 PEDRO CRISTIANO MARODIN 0 0 0 0 0 0 0 0 15 8 16 10 49

12 DAVI STELLE 15 1 0 0 0 0 22 5 0 0 0 0 43

13 RAUL GABRIEL GUEDES 5 1 8 2 0 0 NP 5 10 8 0 0 39

14 LUIZ MIGUEL STRUZIK 8 1 11 2 10 4 0 0 0 0 0 0 36

15 EMANUEL DESTRI 10 1 13 2 0 0 0 0 0 0 0 0 26

16 VITOR LIZOTTI 0 0 0 0 0 0 16 5 0 0 0 0 21

17 GUILHERME BUOZI 0 0 0 0 15 4 0 0 0 0 0 0 19

18 KAIAN BRITO 6 1 NP 2 NP 4 NP 5 0 0 0 0 18

19 DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 14 1 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 17

20 ESTÊVÃO SILVA 0 0 0 0 8 4 NP 5 0 0 0 0 17

21 JOÃO DE AQUINO FERREIRA 16 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17

22 JOÃO VINICIUS STOLLE RIBEIRO 0 0 0 0 0 0 9 5 0 0 0 0 14

23 KAUAN SANCHES DA SILVA 0 0 12 2 0 0 0 0 0 0 0 0 14

24 PEDRO VARMELING 0 0 0 0 0 0 NP 5 0 0 0 0 5

25 ENZO GABRIEL DE OLIVEIRA 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: 65CC



Pos. Piloto

Etapa 

1

Ponto 

extra

Etapa 

2

Ponto 

extra

Etapa 

3

Ponto 

extra

Etapa 

4

Ponto 

extra

Etapa 

5

Ponto 

extra

Etapa 

6

Ponto 

extra
Total

1 PIETRO PIROLI 25 1 25 2 20 4 22 5 25 8 22 10 169

2 EDUARDO VOLPATO 7 1 20 2 25 4 20 5 22 8 25 10 149

3 KEVIM CRISTIAN MARTINS ANDRADE 20 1 18 2 16 4 25 5 20 8 18 10 147

4 HIAN COSTA SANTOS 16 1 15 2 18 4 18 5 18 8 20 10 135

5 JOSÉ VICTOR SILVA FERRAZA 14 1 12 2 15 4 13 5 12 8 14 10 110

6 LUIZ OTÁVIO MARCINIAK 9 1 NP 2 14 4 14 5 16 8 13 10 96

7 JOÃO MAURICIO MEDEIROS TORRES 18 1 22 2 22 4 16 5 0 0 0 0 90

8 MARCOS LEANDRO GOTO 12 1 13 2 NP 4 15 5 14 8 NP 10 84

9 RAONI MARTINS RAMOS 13 1 14 2 0 0 0 0 15 8 15 10 78

10 DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 10 1 11 2 NP 4 0 0 11 8 16 10 73

11 GUILHERME PAIM 0 0 9 2 11 4 0 0 8 8 10 10 62

12 KAUAN SANCHES DA SILVA 8 1 8 2 13 4 12 5 0 0 0 0 53

13 DANIEL TOMELIN 0 0 0 0 0 0 0 0 9 8 11 10 38

14 GUSTAVO MAURICIO TERRES 15 1 16 2 0 0 0 0 0 0 0 0 34

15 KAUA EDUARDO FERNANDES 22 1 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 32

16 GUSTAVO LAIOL DE COL 0 0 0 0 0 0 0 0 10 8 NP 10 28

17 HEITOR ZORZO 11 1 10 2 NP 4 0 0 0 0 0 0 28

18 EGIDIO GABRIEL CAMILO DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 10 22

19 HEVERTON SILVEIRA DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 13 8 0 0 21

20 KAIQUE CORONETI 0 0 0 0 12 4 0 0 0 0 0 0 16

21 RYAN GABRIEL SANTANA 0 0 0 0 0 0 11 5 0 0 0 0 16

22 KAIQUE WACHEISKI BENASSE 5 1 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 8

23 ARTHUR CASTILHOS FEDERISSI 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

24 JOAO VITOR SCLARSKI DE ALMEIDA 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: 150CC



Pos. Piloto

Etapa 

1

Ponto 

extra

Etapa 

2

Ponto 

extra

Etapa 

3

Ponto 

extra

Etapa 

4

Ponto 

extra

Etapa 

5

Ponto 

extra

Etapa 

6

Ponto 

extra
Total

1 LUCAS MARTINI 22 1 25 2 25 4 25 5 22 8 18 10 167

2 FÁBIO DE LUCENA BRITO 16 1 16 2 18 4 18 5 18 8 22 10 138

3 ISMAEL LUNKES 13 1 15 2 14 4 16 5 20 8 0 0 98

4 RODRIGO TABORDA 20 1 22 2 22 4 20 5 0 0 0 0 96

5 ISMAEL ROJAS 25 1 0 0 0 0 22 5 0 0 25 10 88

6 CARLOS ALEXANDRE GONSALVES SIQUEIRA 0 0 0 0 20 4 0 0 25 8 0 0 57

7 IVANDRO KUHN NP 1 14 2 15 4 15 5 0 0 0 0 56

8 MAURO (JUNINHO) NAHIRNY JUNIOR 18 1 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 41

9 VINICIUS CHAGAS 0 0 12 2 16 4 0 0 0 0 0 0 34

10 RONY PETTERSON GOUVEIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 10 30

11 SANDRO TATU ALEXANDRE 10 1 11 2 0 0 0 0 0 0 0 0 24

12 JONATAS ROJAS 14 1 0 0 0 0 NP 5 0 0 0 0 20

13 KLEYMAR PANCERA 0 0 18 2 0 0 0 0 0 0 0 0 20

14 MATHEUS ZERBATTO 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

15 FAUSTO EUPLIO MARESCIALLO 0 0 13 2 0 0 0 0 0 0 0 0 15

16 ERIK GALVÃO JULIÃO 0 0 11 2 0 0 0 0 0 0 0 0 13

17 VINICIUS SAFRAIDER 12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

18 JULIANO AMBROSIO 11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: Força Livre Nacional



Pos. Piloto

Etapa 

1

Ponto 

extra

Etapa 

2

Ponto 

extra

Etapa 

3

Ponto 

extra

Etapa 

4

Ponto 

extra

Etapa 

5

Ponto 

extra

Etapa 

6

Ponto 

extra
Total

1 HELTON MONTEIRO 13 1 15 2 16 4 22 5 16 8 25 10 137

2 GABRIEL LAPOLA 16 1 18 2 22 4 15 5 15 8 16 10 132

3 MATHEUS GALVES 25 1 NP 2 25 4 20 5 0 0 22 10 114

4 ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 20 1 0 0 12 4 12 5 18 8 18 10 108

5 JOÂO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE 0 0 13 2 10 4 0 0 22 8 20 10 89

6 RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 6 1 6 2 4 4 11 5 13 8 13 10 83

7 PEDRO HENRIQUE SILVA DE ALMEIDA 0 0 14 2 NP 4 25 5 25 8 0 0 83

8 TIAGO WINIARSKI 12 1 12 2 20 4 16 5 NP 8 0 0 80

9 RODRIGO HILDEBRAND 11 1 16 2 NP 4 0 0 12 8 15 10 79

10 VINICIUS CHAGAS 18 1 22 2 15 4 0 0 0 0 0 0 62

11 EVANDRO ANDRE RITTER 0 0 20 2 18 4 0 0 NP 8 0 0 52

12 EDUARDO WEBER PRESSI 0 0 0 0 14 4 0 0 20 8 0 0 46

13 LEONARDO WIEDERMANN ZACARIAS NP 1 3 2 6 4 7 5 9 8 0 0 45

14 RHUANN AVILA 7 1 10 2 13 4 0 0 NP 8 0 0 45

15 LUIZ GUSTAVO (PEROBA) BENGOZI 0 0 25 2 0 0 13 5 0 0 0 0 45

16 ARISTEU KIST JUNIOR 10 1 1 2 9 4 6 5 0 0 0 0 38

17 WESLEY DE FARIA FERREIRA NP 1 0 0 8 4 0 0 0 0 11 10 34

18 JEFERSON KEIL NP 1 4 2 NP 4 18 5 0 0 0 0 34

19 KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 0 0 0 0 5 4 0 0 0 0 14 10 33

20 RAFAEL AUGUSTO CÂNDIDO 3 1 2 2 7 4 9 5 0 0 0 0 33

21 YURI SCHAUKOSKI 22 2 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 33

22 FELIPE PRESTES MINATO 0 0 11 2 0 0 14 5 0 0 0 0 32

23 GABRIEL LOUZANO 5 1 0 0 0 0 0 0 14 8 0 0 28

24 LEONARDO HERMES DE MENDONÇA 0 0 0 0 0 0 4 5 7 8 0 0 24

25 RODRIGO WEILER FERRAZ 4 1 0 0 0 0 0 0 10 8 0 0 23

26 VINICIUS SAFRAIDER SOARES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 10 22

27 NATHAN GENESIO FERREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 20

28 JOSE OZORIO DA ROCHA LAZARETTI 0 0 0 0 0 0 0 0 11 8 0 0 19

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: Intermediaria Especial



29 DYONE FARIA 0 0 8 2 0 0 3 5 0 0 0 0 18

30 JOLMAR LEONARDO MACHADO 15 1 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 18

31 JOAO VITOR DE LIMA 0 0 NP 2 11 4 0 0 0 0 0 0 17

32 JEFERSON BICHARA 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 0 0 16

33 ECTOR CILLA RAMALHO FRANQUILINO DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 10 5 0 0 0 0 15

34 VICTOR GASINO TIDRE 14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

35 VINICIUS DONAÇÃO NP 1 NP 2 2 4 1 5 0 0 0 0 15

36 EDICARLOS GIOVANI BARBOSA 0 0 0 0 0 0 8 5 0 0 0 0 13

37 JOÃO MOACIR BELINO JUNIOR 0 0 9 2 0 0 0 0 0 0 0 0 11

38 ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

39 JOAO GABRIEL PARIZI ALVES 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 10

40 TIAGO DESTRI 2 1 NP 2 0 0 0 5 0 0 0 0 10

41 CARLOS ALEXANDRE GONSALVES SIQUEIRA 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

42 EDUARDO NAUFAL NETO NP 1 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 8

43 MICHEL VIAU VOZNEI 0 0 0 0 0 0 0 0 NP 8 0 0 8

44 GABRIEL GIORDANI RAMOS 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 0 0 7

45 NATAL FERNANDO LOPES 0 0 0 0 0 0 2 5 0 0 0 0 7

46 IVAN ALBERTO REIS NP 1 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 3

47 FÁBIO MUNIZ 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

48 FLAVIO LEANDRO DE BOER 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

49 PAULO HENRIQUE CALUX 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

50 GUSTAVO POLEZE NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

51 MAURO FARIA VIEIRA NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

52 PAULO JOSE BETTIN SINDEAUX NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

53 YAGO RADAR NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1



Pos. Piloto

Etapa 

1

Ponto 

extra

Etapa 

2

Ponto 

extra

Etapa 

3

Ponto 

extra

Etapa 

4
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extra
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5
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extra

Etapa 

6

Ponto 

extra
Total

1 ISMAEL LUNKES 25 1 25 2 20 4 25 5 25 8 0 0 140

2 IVANDRO KUHN 11 1 22 2 25 4 22 5 22 8 0 0 122

3 VINICIUS SAFRAIDER SOARES 22 1 20 2 0 0 0 0 0 0 25 10 80

4 MURILO SIQUEIRA 20 1 0 0 18 4 0 0 20 8 0 0 71

5 JULIANO AMBROSIO 14 1 18 2 15 4 0 0 0 0 0 0 54

6 GABRIEL FARIAS DE LIMA 12 1 12 2 16 4 0 0 0 0 0 0 47

7 SAMUEL MARCONDES DE MELO 18 1 0 0 22 4 0 0 0 0 0 0 45

8 FAUSTO EUPLIO MARESCIALLO 0 0 16 2 0 0 18 5 0 0 0 0 41

9 MAYCON JHONI FINGER DA SILVA 16 1 15 2 0 0 0 0 0 0 0 0 34

10 SANDRO TATU ALEXANDRE 13 1 14 2 0 0 0 0 0 0 0 0 30

11 JOSE RICARDO FERREIRA REIS 0 0 0 0 0 0 20 5 0 0 0 0 25

12 FABRICIO LOURENCINI 0 0 0 0 0 0 16 5 0 0 0 0 21

13 CLEITON ROVERSI 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

14 ERIK GALVÃO JULIÃO 0 0 13 2 0 0 0 0 0 0 0 0 15

15 LEONARDO REDIVO 0 0 11 2 0 0 0 0 0 0 0 0 13

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: Intermediaria Nacional



Pos. Piloto
Etapa 1

Ponto 

extra
Etapa 2

Ponto 

extra
Etapa 3

Ponto 

extra
Etapa 4

Ponto 

extra
Etapa 5

Ponto 

extra
Etapa 6

Ponto 

extra
Total

1 ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 22 1 NP 2 10 4 25 5 22 8 22 10 131

2 PAULO HENRIQUE CALUX 18 1 13 2 13 4 16 5 14 8 20 10 124

3 JOHANNES DIMITRI HEUER FILHO 10 1 15 2 7 4 22 5 13 8 18 10 115

4 EDUARDO WEBER PRESSI 25 1 25 2 25 4 0 0 20 8 0 0 110

5 JEFERSON KEIL 20 1 22 2 20 4 15 5 NP 8 0 0 97

6 JOÂO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE 0 0 0 0 22 4 0 0 25 8 25 10 94

7 HASKAVANA - RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO 0 0 NP 2 16 4 2 5 11 8 16 10 74

8 LEONARDO WIEDERMANN ZACARIAS 9 1 8 2 6 4 11 5 10 8 0 0 64

9 JEFERSON BICHARA 2 1 7 2 5 4 10 5 12 8 0 0 56

10 RAFAEL AUGUSTO CÂNDIDO 14 1 NP 2 12 4 13 5 0 0 0 0 51

11 FELIPE PRESTES MINATO 0 0 14 2 11 4 14 5 0 0 0 0 50

12 ADILSON VOLPATO 16 1 NP 2 15 4 0 0 0 0 NP 10 48

13 DYONE FARIA 0 0 18 2 0 0 18 5 0 0 0 0 43

14 JOAO VITOR SAVARIS 4 1 10 2 0 0 0 0 16 8 0 0 41

15 MATEUS BERTÉ 13 1 11 2 9 4 0 0 0 0 0 0 40

16 GABRIEL LOUZANO 12 1 0 0 0 0 0 0 18 8 0 0 39

17 ARTHUR ANGELO VIEIRA 0 0 0 0 NP 4 4 5 7 8 NP 10 38

18 RODRIGO WEILER FERRAZ 11 1 0 0 0 0 0 0 15 8 0 0 35

19 JOLMAR LEONARDO MACHADO 7 1 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 30

20 VINICIUS DONAÇÃO NP 1 6 2 3 4 9 5 0 0 0 0 30

21 HIAN COSTA SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 10 26

22 DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 10 25

23 NATAL FERNANDO LOPES 0 0 0 0 0 0 20 5 0 0 0 0 25

24 LUIZ GUSTAVO (PEROBA) BENGOZI 0 0 16 2 0 0 1 5 0 0 0 0 24

25 FLÁVIO LEANDRO DE BOER NP 1 2 2 0 0 12 5 0 0 0 0 22

26 KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 0 0 0 0 18 4 0 0 0 0 0 0 22

27 TIAGO DESTRI 8 1 9 2 0 0 0 0 0 0 0 0 20

28 VINICIUS SAFRAIDER 5 1 12 2 0 0 0 0 0 0 0 0 20

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2021)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: Light



29 FABRICIO FARINA 0 0 0 0 14 4 0 0 0 0 0 0 18

30 JEFFERSON VIEIRA DE ARAUJO 0 0 0 0 NP 4 0 0 6 8 0 0 18

31 MICHEL VIAU VOZNEI NP 1 0 0 0 0 0 0 9 8 0 0 18

32 THIAGO VITOR CORREIA DE JESUS 0 0 4 2 0 0 7 5 0 0 0 0 18

33 BRUNO SILVA CHRUSCINSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 0 0 16

34 LEONARDO HERMES DE MENDONÇA 0 0 0 0 0 0 3 5 NP 8 0 0 16

35 YAGO RADAR 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

36 JOAO GABRIEL PARIZI ALVES 0 0 0 0 0 0 8 5 0 0 0 0 13

37 HUMBERTO CONSOLI 0 0 0 0 8 4 0 0 0 0 0 0 12

38 GABRIEL GIORDANI RAMOS 0 0 5 2 NP 4 0 0 0 0 0 0 11

39 THIAGO BATAN 0 0 0 0 0 0 6 5 0 0 0 0 11

40 GABRIEL FARIAS DE LIMA 0 0 NP 2 4 4 0 0 0 0 0 0 10

41 LUCAS SANCHES PAVEZI 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 10

42 WILLIAN CANDIOTTO PAIM 0 0 1 2 2 4 0 0 0 0 0 0 9

43 MAURO FARIA VIEIRA 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

44 HERMANN SCHMIDT 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5

45 GEOVANE RODRIGUES DA SILVA 0 0 0 0 NP 4 0 0 0 0 0 0 4

46 PEDRO RAFAEL SCHULKA 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

47 ENZO ENRICO HONORIO GARCIA 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

48 FELIPE RENAN RUIZ AMORIM 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

49 HUMBERTO FAVERO 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

50 RAFAEL MARQUES GRANADOS 0 0 NP 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

51 ANDRINEY FERREIRA LOPES (CABELO) NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

52 CLEITON ROVERSI NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

53 GUSTAVO POLEZE NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

54 IVAN ALBERTO REIS NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

55 JOAO BATISTA ALVES DE SOUZA NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

56 NICOLLAS RIBEIRO NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

57 PAULO JOSE BETTIN SINDEAUX NP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1


